PAGE
4

Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ГОРОД   ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

   22.10.2019

               №  25
   г. Всеволожск
Об утверждении Положения о поздравлении
с юбилейными датами рождения, начиная

с 90-летия, граждан, проживающих на территории МО «Город Всеволожск»
В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» от 12.09.2019 № 6 «О ликвидации администрации муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», с целью организации поздравлений граждан, проживающих на территории МО «Город Всеволожск», с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, а также обеспечения вручения в соответствии с указанием Президента Российской Федерации от 31.05.2012 № Пр-1438 персональных поздравлений Президента Российской Федерации  в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, ветеранам  Великой Отечественной войны и лицам, приравненным  к  ветеранам  Великой Отечественной  войны, советом  депутатов муниципального образования «Город Всеволожск»,  принято
РЕШЕНИЕ:

1.  Утвердить Положение о поздравлении с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, граждан, проживающих на территории МО «Город Всеволожск» (Приложение).

2. Администрации муниципального образования  «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области разработать порядок организации поздравлений, приобретения, оплаты, хранения, вручения памятных подарков гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, с  юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, а также персональных поздравлений Президента Российской Федерации и Губернатора Ленинградской области ветеранам  Великой Отечественной войны и лицам, приравненным                   к  ветеранам  Великой Отечественной  войны, в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожск Городская жизнь».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» от 23.04.2013 № 21 «Об утверждении Положения о поздравлении граждан, проживающих на территории МО «Город Всеволожск».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» по социальным вопросам, торговле и бытовому обслуживанию.

Глава
муниципального образования                                                         С.В. Богдевич
УТВЕЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования

«Город Всеволожск»

    от 22.10.2019  года № 25
    (Приложение)

Положение
о поздравлении с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, граждан, проживающих на территории МО «Город Всеволожск»
1. Общее положение
1.1. Настоящее Положение о поздравлении с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, граждан, проживающих на территории МО «Город Всеволожск» (далее-Положение) разработано в целях организации поздравлений граждан, проживающих на территории МО «Город Всеволожск», с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, с вручением памятных подарков, а также обеспечения вручения персональных поздравлений Президента Российской Федерации и Губернатора Ленинградской области ветеранам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным к ветеранам Великой Отечественной войны, в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия.

1.2. Ответственным за организацию реализации настоящего Положения определить администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

1.3. Поздравления граждан, проживающих на территории МО «Город Всеволожск», с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, в том числе ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ветеранам Великой Отечественной войны (далее - юбиляры) происходит с вручением юбилярам памятных подарков.

1.4. От имени органов местного самоуправления МО «Город Всеволожск» в поздравлении юбиляра принимают участие: глава муниципального образования – председатель совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» (и (или) его заместитель), глава администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (и (или) его заместитель), депутаты совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск».
1.5. Финансирование расходов на приобретение памятных подарков юбилярам осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Памятные подарки

2.1.    Памятный подарок является формой поздравления юбиляров.

2.2. Стоимость памятного подарка, вручаемого юбиляру, составляет                 не более 3 000 (трех тысяч) рублей.

2.3.  К памятным подаркам могут быть отнесены:
- книги и иная печатная продукция;

- картины и предметы интерьера;

- бытовая техника;

-  оргтехника;

- предметы хозяйственного и бытового обихода, в том числе посуда, текстильные и галантерейные изделия;

- сувенирные и подарочные изделия;

- часы;

- изделия пищевой промышленности.
2.4.  В качестве знака внимания к памятному подарку допускается приобретение и вручение поздравительных открыток, приветственных адресов, благодарственных писем и цветов. При этом общая стоимость памятного подарка и знаков внимания не должна превышать ограничения, установленного в пункте 2.2. настоящего Положения.

2.5. Памятные подарки приобретаются в количестве и на лиц, указанных в списках юбиляров, проживающих на территории МО «Город Всеволожск», предоставленных администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области Ленинградским областным государственным казенным учреждением «Центр социальной защиты населения».

3. Вручение персональных поздравлений
Президента Российской Федерации и Губернатора Ленинградской области ветеранам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным к  ветеранам  Великой Отечественной  войны,
в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия
3.1. Ветеранам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным к ветеранам Великой Отечественной войны, в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, при поздравлении вручаются:

персональное поздравление Президента Российской Федерации,
персональное поздравление Губернатора Ленинградской области.

3.2. Составление отчета о вручении персональных поздравлений Президента Российской Федерации возлагается на администрацию муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.